ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:           /UBND-CN

 V/v chưa xem xét đề nghị tận thu, vận

chuyển đất thừa trong quá trình thi

công Đề án đóng cửa mỏ đất san lấp

tại xã Thạch Cẩm, huyện Thạch Thành

của Công ty CP Đầu tư Xuân Thịnh.

            Thanh Hóa, ngày     tháng    năm 2020

                           Kính gửi: Công ty cổ phần Đầu tư Xuân Thịnh.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 111/BC-XT ngày 24/7/2020 của

Công ty cổ phần Đầu tư Xuân Thịnh đề nghị được tận thu, vận chuyển khối

lượng đất thừa trong quá trình thi công Đề án đóng cửa mỏ đất san lấp tại xã

Thạch Cẩm, huyện Thạch Thành (khu vực UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định

số 2798/QĐ-UBND ngày 16/7/2020). Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền có ý kiến như sau:

- Chưa xem xét đề nghị tận thu, vận chuyển khối lượng đất thừa trong

quá trình thi công Đề án đóng cửa mỏ đất san lấp tại xã Thạch Cẩm, huyện

Thạch Thành của Công ty cổ phần Đầu tư Xuân Thịnh. Yêu cầu đơn vị khẩn

trương thực hiện các nội dung cải tạo, phục hồi môi trường khu vực mỏ theo

đúng Đề án đóng cửa mỏ được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

2798/QĐ-UBND ngày 16/7/2020. Sau khi đơn vị hoàn thành việc san gạt mặt

bằng các hố; bạt mái, tạo độ dốc các moong khai thác để đưa khu mỏ về trạng

thái an toàn, nếu phát sinh khối lượng đất thừa cần phải vận chuyển ra ngoài khu

vực mỏ thì có văn bản báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

- Giao UBND huyện Thạch Thành giám sát quá trình thực hiện Đề án

đóng cửa mỏ đất trên theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCTTT Nguyễn Đức Quyền;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Thạch Thành;

- Lưu: VT, CN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-30T07:15:49+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-30T09:46:12+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-30T09:46:23+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-30T10:41:57+0700